R̄. Jacob, en voyant les vêtements de Joseph, déchira ses propres vêtements en pleurant et dit : * Une bête féroce a dévoré mon fils Joseph. Ÿ. Ayant donc pris sa tunique, ses frères l'envoyèrent à leur père qui, l'ayant reconnue, dit. Une bête.

1. *Matth.* 7, 7.

LEÇON II

TIBI fatigatus est ab itinere Jesus. Invenimus virtutem Jesum; et invenimus infirmum Jesum : fortem, et infirmum. Fortem, quia in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum : hoc erat in principio apud Deum. Vis videre, quam iste Filius Dei fortis sit ? Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil : et sine labore facta sunt. Quid ergo illo fortius, per quem sine labore facta sunt omnia ? Infirmum vis nosse ? Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Fortitudo Christi te creavit : infirmitas Christi te recreavit. Fortitudo Christi fecit, ut quod non erat, esset : infirmitas Christi fecit, ut quod erat, non periret. Condidit nos fortitudine sua, quaesivit nos infirmitate sua.

Ry. Joseph dum intraret

C'EST pour toi que Jésus est fatigué du chemin. Nous trouvons Jésus puissant et nous trouvons Jésus faible : fort et faible à la fois. Fort, car *au commencement était le Verbe, et le Verbe était en Dieu et le Verbe était Dieu; et le Verbe était au commencement en Dieu*¹. Veux-tu voir combien ce Fils de Dieu est fort ? *Toutes choses ont été faites par lui, et sans lui rien n'a été fait*² ; et tout a été fait sans peine. Qu'y a-t-il donc de plus fort que celui par qui toutes choses ont été faites sans peine ? Veux-tu le connaître faible ? *Le Verbe s'est fait chair et il a habité parmi nous*³. La puissance du Christ t'a créé ; la faiblesse du Christ t'a recréé. La puissance du Christ a fait que ce qui n'était pas, fût ; la faiblesse du Christ a fait que ce qui était, ne pérît point. Il nous a créés par sa puissance, il nous a cherchés par sa faiblesse.

Ry. Joseph, à son entrée

1. Jean 1, 1.
2. Jean 1, 3.
3. Jean 1, 14.

in terram Ægypti, linguam quam non nóverat, audivit : manus ejus in labóribus serviérunt : * Et lingua ejus inter príncipes loquebátur sapiéntiam. ʒ. Humiliavérunt in compédibus pedes ejus : ferrum pertránsiit ánimam ejus, donec veníret verbum ejus. Et.

sur la terre d'Égypte, entendit parler une langue qu'il ne connaissait pas ; ses mains furent asservies au travail : * Et le langage qu'il tenait devant les princes était celui de la sagesse. ʒ. On humilia ses pieds dans les entraves ; son âme fut transpercée par le fer, jusqu'à ce que s'accomplît sa parole. Et.